nam terra limosa ē immūda. **E**t sic ipsum
corpus de limo formatū; cū libidine cōce-
ptum inducit aie p̄cti originalis cōinq̄na-
tionē. **I**tem terra limosa est lubrica, t̄ cor-
pus ex ipo limo terre formatū inducit anī-
me peccati lubricitatē; i. promitātē t̄ incli-
nationē q̄, p̄nī sūt sensus hoīs ab adolescē-
tia sua ad malū. **I**te terra limosa est fecis-
ua p̄pt̄ exhalatiōes corruptas; sicut p̄t̄ in
paludibus. **E**t si corpus infici aīam mul-
tiplici passione. **E**t ex oīb̄ his h̄z hō hūilita-
tis materiā. **E**t ppter hoc dicit Sapie, x.
de eduxit illū sc̄z hoīem de limo terre. **E**

Secūdo i auctoritate

principali describit cōditio homis ex culpe
mutabilitate, q̄ vanitati fili⁹ facrus ē sup-
ple p̄ p̄cti. **E**t ratio est q̄z vanū pp̄se dici-
tur quod no p̄ttingit ad fine suis sc̄lz me
dicina que no valet ad sanitatē dicit data
in vanū, q̄r sez sanitas est finis ad quē me
dicina datur. **F**inis aut̄ ppter quēz homo
cōditus est est vita eterna. **T**hobie. u. **V**itā
illā expectam⁹, s. tanq̄ finē nostrū quā de
darū est his q̄ fidē suā nūq̄ mutat ab eo.
Vz ab isto fine assequēdo impedit hō p̄
p̄cti; q̄r nihil inquinatum p̄ctō intrabit in
illā sez vita beata. **E**t ideo q̄ p̄ctm efficitur
homo fili⁹ vanitati, i. rei oīno inutili quā
tū ad ultimū finē. **A**nde homini in pecca-
to viuēti nihil euod facit valet ad illū finē
consequēdū. **H**z item aduertēdū ē q̄r
vanitas plenq̄ i sacra scriptura p̄ mutabili-
tate accipit; sicut pat̄z Ro. vii, vbi dicit
apl̄s q̄ vanitati creatura subiecta est non
volēs, i. mutabilitati fīm glo, cū oīs homo
hic viuēs sit subiect⁹ mutabilitati fīm om̄is
sp̄s motu, q̄ sunt generatio; corruptio;
augmentatio; immutatio; fīm locū muta-
tior; alteratio; id oīs homo hic viuēs dicit
est ymversa vanitas, ps. xxviii. **V**erū
ymversa vanitas oīs homo viuēs; q̄r sc̄lz
in oī hoīe hic viuēt inuenit oīs mod⁹ va-
nitas, i. mutabilitatis. **S**Conseueit
etiā distingui quadruplex modus vanita-
tis in q̄bus cōp̄rehēdi videat ymversa vas-
nitas mūdi hūius. Nam vt dicit Hugo de
sancto v̄ ictore.

Mutabilitatis,
Est vanitas
Mortalitatis,
Curiositatis
Iniquitatis,
Vanitas mutabilitatis inuenit in oīb⁹

rebus naturalibꝫ qꝫ sunt in eis mutationes contrarie. Et illud qꝫ p̄ vñā mutationē pſi cit per alia mutationē contraria inaneſcit, ſicut qꝫ acquirit rei per generationē inaneſcit per eius corruptionē. Et qꝫ p̄ augmen tum pſicit per diminutionē contraria defiſit et inaneſcit. Et qꝫ per vñā alterationem acquirit; puta per calefactionē p̄ aliam contrariā tollit, s. per frigefactionē. Et ſimiliter accidit in motu locali, qꝫ ſicut res p̄ accelerū ad locum coniuratōlē coualeſcit; ſic accedēs ad locū conterātū deficit. Unde vapores ali qui qui hic inferī multiplicant ad regionē ignis vel etheris ascendētes; deficitū t̄ cō ſumunt. Quia ergo huiusmodi vanitas mutabilitatis contrarietas in oſibꝫ corporibꝫ naturalibꝫ repente que ſunt sub celoz ideo dicit Eccl. ii. Vidi in oſibꝫ vanitatem et affiſionē animi t̄ nihil pmanere ſub ſole. Unde qꝫ homo hic viuens ſub ſole multum habet de iſta vanitate mutabilitatis; dicit eſe vniuersa vanitas, s. pertinere ad vniuersam vanitatē, quia ſez participat illā vanitatē. Mutabilitatē; que in vniuerſa reperiſt rebus ſub ſole. Sed aduertendū ē hic qꝫ homo non ſolū ſm vitam naturalem ſubſiſt huius vanitati, t̄ mutabilitati et con trarietati; ſed etiā quodammodo quoad vitā ſpiritualē. Quia ſicut generatur per baptiſti mi gratiam; ita corruptit per mortale cul pam; per quā ſeſl inaneſcit ois gracia q̄ eſt per baptiſtūm acquisita. Unde ille qui post baptiſtū ſe conſeruat innocentē a peccato mortali ſue cordis ſue operis; dicit nō aces pire in vanū aiam ſua. ſm illud p̄, xxij. **Innocens manibꝫ et mundo corde qui non accipit in yano aiam ſuam t̄c.** Vic accipiet benedictionē a dño et misericordia a deo ſalutari ſuo. Itē ſicut vita ſpiritualis augetur per pfecti bonorū operū et pſeverantiarū ita immunitatē et inaneſcit per ociositatē et negligētiam. Unde in via dei nō progredi; reſ greedi eſt, ſicut Bernardus dicit. Et ido de ociositatē et negligentibꝫ dicit in p̄, lxxvij. De fecerunt ſeſl in vanitate, s. ociositatē dies eorum. Item ſicut vita ſpiritualis alteratur in bonū per penitentiā; ita in malū per reci diuum in culpā, t̄ tunc inaneſcit quicquid boni homo fecit ſez p̄tum ad ipm. Sed tam men non propterē perditur; ſed relinquit alii iustis q̄n̄is non laborauerint in illo. Unde dicit Eccl. ii. Homini ocioso queſiſte dimittit, et hoc quoqꝫ vanitas et magnū

malum. Similiter p̄tum ad ſimilitudinem moeſ localis, de quibusdā dī p̄, cxi. q̄ ascē dunt ſeſl ad celos et descendunt ſeſl ad abyſſos. Ascendent ad celos ſez p̄ ſuperbia ſe in amiter exaltando; fed descendunt ſeſl ad abyſſos ſez in maximā abiectionē vel infernalem damnationē cadendo. Unde dicere poſſunt illud Necimeſ. Vanitatem ſupple ſu perbie ſedicti ſum. Secunda vanitas eſt mortalitatis, t̄ hec inueniſ in omnibꝫ ani malibꝫ; quoqꝫ ſez vita finalis per mortē ina uenit et deficit. Unde hec vanitas eſt in homine, quia eſt animal nō ſolū rationale ſed etiā morale. Et ido p̄tum ad mortē corporis non diſſert homo ab animalibꝫ ceteris. Unde dicit Eccl. iii. Dicit moris homo ſic et illa moriunt. Similiſpirant oia et n̄ibꝫ halyz homo ſumentis amplius. Uncta ſez aialia ſubſtant vanitati. Mortalitatis q̄ p̄tum ad vitā ita oia inaneſcere facit. ſez et fortitudinē et pulchritudinē et diuitias et cetera temporalia oia. Tertia ē vanitas curioſitatis, t̄ illa ſpecialiter inueniſ in hominibꝫ, t̄ hoc triplicat. Primo quoad ſcieſtie ſtudiū ſicut quādo per ſtudiū minū vteſ le rerahunſ a ſtudio q̄o eis de neceſſitate incurrabit ſicut de quibusdā dicit Hieron. Sacerdotes inquit dimiſſis euangelio et prophetis videm̄ comedias legere et amatoria bucolicoꝫ verſū ſerba cantare. Itē quādo ſtudet homo diſcre ab eo a quo nō liſet, ſicut p̄tū de his qui aliqua futura a demonibꝫ perquirunt; que eſt nō ſoluz vanas ſed etiā ſuperstitioſa curioſitas, de qua dicit Aug. lib. de vera religione. Nescio an philoſophi impediſtent a fide, vicio curioſitatis in perſcrutatiōis demonibꝫ. Item quādo ap petit cognoscere veritatem circa creaturas nō referendo ad debitū finem, ſez ad cognitionē dei. Unde etiā Aug. dicit in lib. de ve ra religione. In coſideratiōe creaturātū nō eſt vanas et peritura curioſitas exercenda; ſed gradus ad imortalia et ſemp manentia faciēdus. Item quādo aliquis ſtudet ad cognoscendū veritatem ſupra p̄p̄tū ingenui fa cultatē, quia per hoc homines de facili in er rores labuntur. Unde dicit Eccl. iii. Altiora te ne queſieris; et fortiora te ne ſcrutatus fueris. Se quif. Et in pluribꝫ operibꝫ eius nō eſis curioſus. Et ſubditur. Multos em ſupplantant ſuſpicio illozumſ in vanitate detinuit ſenſus illozum; Secundo inueniſ vanitas curioſitatis in hominibus quoad

¶ Sermonū funebrīū

delectationem sensuū, sicut patet precipue in visu. Et hec curiositas aspiciēdī delectabiliā nō solū frequenter est vana t̄ inutilis; immo etiā est noxia, qui facit perdere tempus; t̄ impedit etiā a meliorib⁹. Unde Augustin⁹ in lib. confessionū. Namē currens tem post leporē iam nō specto; cū in circo sit aut in agro; si casu transeat; abstrahit me fortassis ab alia magna cogitatione aut ad se cōuerit illa venatio. Et nisi iam mihi demonstrata infirmitate mea cito amoneat vanus abcedo. Et simile est de his qui diuinus stant ad aspiciendū ludū scacor⁹ vel alearum t̄ similia. Sed maxime noxia est curiositas aspiciētū mulieres ornatas t̄ pulchras, quia qui viderit mulierem ad concupiscendū eam iam mechāt⁹ est eam in cor de suo. Matth. v. Etiam vana t̄ noctua est curiositas in inspectione spectaculoū inqūtū per hanc homi fit prōp⁹ ad viciā; vel lascivie vel crudelitatis per ea q̄ ibi representant. Unde Job. ch. yo, dicit q̄ adulteris t̄ inuincendis constitūnt tales inspectiones. Item vana t̄ viciosa curiositas est q̄ aliquis intendant ad cōsiderandū viciā p̄ primor⁹ ad despiciendū vel detrahendū, vel saltē inutiliter inquietando. Aug. Curiosum gen⁹ ad discutiendū viciā alienā; t̄ defidiosum ad corrigendū sua. De omnib⁹ ergo talib⁹ curiosis dici potest illud "Viere, nū Ambulanterint post vanitatē; t̄ vani facti sunt. Contra qd petebat psalmista dicens ps. cxvij. Auerte oculos meos ne videant vanitatem. Tertio vanitas curiositatis ē circa cultū ornat⁹ corporis; t̄ curiosarū vestiū sicut faciunt mulieres vt appareat pulchritudo, cum tamē dicat Proverb. xxxi. Nulla gratia t̄ vana est pulchritudo. Quarra vanitas est vanitas iniquitatis, que inuenit in peccatoib⁹ sive in cogitationibus. Sūm illud ps. xcij. His scū cogitationes hoīm; quoniam vane sunt. Sive in affectoib⁹; vt quādo q̄s inordinate diligit temporalia que vana sūt. Qd patet, quia illud dicit vani qd nō prebet premiū laboranti; qd non dat fulcimen tum inutilitent; qd nō prestat plenitudinem continentem. Et huiusmodi sunt temporalia, p̄ quibus acquirendis multū labore auariis t̄ tamē nullū bonū premiū assequit⁹ ex eis. Et de hac vanitate dicitur Eccl. ii. Quid proderit homi de vniuerso labore suorū afflictione spirit⁹ qua sub sole cruciatus est? Uncti dies eius labo; lbus t̄ crūnū pleni

sunt; nec per noctē mente requiescat, t̄ hoc nōne est vanitas? Et iterum in codē cap. iij. Unus est t̄ secundū nō habz nō filium non frātē; t̄ tamen labozare nō cessat; nec satiantur oculi eius diuitijs; nec recogitat dicens. Cuī laboro t̄ fraudo animā meam bonis? In hoc quoq̄ est vanitas t̄ afflictio pessima. Secundo vana sunt temporalia, quia non dān fulcimentū inutilitent. Unde Prover. xi. Qui confidit in diuitijs suis cor ruet. Et ratio est, quia sicut dicit Gregor⁹. Qui labenti inuititur; necesse est ut cum las bente labatur. Unde temporalia decipiunt quia eo tempore hoīm deferunt; quo maxi me indiget fulcimento. Ps. iij. Ut quid diligitis vanitatem suppli temporalium; t̄ queri mendacium sc̄ deceptionis eoz, sicut decipit tor dozmens in somno. Job. xxvij. Dies cuī dormierit nihil sc̄ū afferet; aperiet oculos suos t̄ nihil inueniet. Tertio temporalia haīa sunt, quia non prestant plenitudinem p̄tinet sive habēti ea. Unde Eccl. v. Avarus non implebit pecunia, t̄ qui amat diuitias fructū non capiet ex eis, t̄ hoc ergo vanitas est. Item vana sunt peccatores in suis locutionib⁹. Ps. xi. Vana locutio sunt vnuquisq; ad p̄ximū suū. Item habent vanitatem in suis operib⁹. Sūm illud "Hiereli, opera eoz vana sunt t̄ risu digna. Quia ergo omnes supradicte vanitatis reperimus in homib⁹ hic viuentib⁹; recte p̄pheta dixit ps. xxvij. q̄ vniuersa vanitas omnis homo viuens, non quia in quolibet viuente sunt vniuersae vanitatis; sed quia in omnibus id est inter omnes sunt vniuersae vanitatis.

¶ **Tertio in auctoritate**
principali describitur humana conditio ex instabilitate; cū dicitur. Dies eius sicut umbra pretereunt. Notandum q̄ p̄to dies est maior; tanto umbra eo; p̄toz ē minor. Qd fuit quia tun̄ sol est in celo altior t̄ capitib⁹ nostris proximior, unde corpus minus lumini opponit; t̄ ita fit umbra minor. t̄ si sol sup̄ nos directe esset nulla umbra penitus appareret. Contra autem p̄to dies est minor; tanto fit umbra maior. Qd fit, q̄ tun̄ sol est a nobis remotior, sicut quando est in oriente vel in occidente. Si etiam in horribus accidit q̄ quāto dies prosperitas vel dignitatis est aleior; tanto umbra vite fit brevior, sūm illud Eccl. x. Omnis potē

Distinctionis

satus brevis vita. Qd accidit vel et iniuria
ambitione; quia plures inuident mag-
nus qd parvus, et do frequentius inuidum-
tur et occiduntur ab emulis. Vel ex immoder-
rantia, quia scilicet alius immoderatus diui-
tus perfruuntur quibus abundare possum
ppter qd citius infirmantur et moriuntur.
Vel etiam hoc contingit ex divina prouide-
ria, ut ostendat dignitates et potentias non
di plus esse contemendas qd appetendas
sicut dicit Petrus rauennas de brevi vita
summo pontificum: reddens rationem qd
re parum vivunt communiter, cum sint in sum-
mo gradu dignitatis. Unde tales p:cepue-
dicere possunt illud Sapientie, iij. Umbra
transitus est tempus nostrum. Contrario
autem qd deficit dies prosperitatis tem-
poralis prolixior umbra videtur. Et tales
dicere possunt illud. Hieremie, vi. Veho-
bis quia declinavit dies, quia longiores fa-
cte sunt umbrae vesperi. Sed tam incessabilis
et brevis est communiter humane vite decur-
sus, qd omnes dicere possunt illud Job, viii.
Sicut umbra dies nostri sunt super terram.
Sed tamen illi qui bene et virtuose vixerint
cum de ista umbra excut: ad eterne vite yte
cum domino perducente peruenient, sicut il-
lud Job, xii. Producit in lucem umbra mortis.
Ad qua lucem nos perducat lux vera
que illuminat omnem hominem venientem in
hunc mundum christus iesus benedictus in
secula seculorum. Amen.

De calamitate humane vite presentis
seculi. Sermo III

Hateq̄ comedam suspiro, et qd inundantes aqua-
fie rugie me, Job, iii. Null' scit
melius deplozare vel enarrare calamitates
vel dolos alicui qd sciat ipse qd sustinet. Et
sō est, quia ille scit melius et efficacius aliqua
enarrare; qui magis expertus est illa. Ille
en qui solum audiuit vel legit et non per ex-
perientiam sensit; non ita plene vel efficaci-
ter narrat. Unde dicitur Ecclesiastici, xlviij.
Qui nauigant mare enarrant pericula ei?
scilicet tangi experti de illis. Quia ergo beat
job expertus est maximas hui? vite miseri-
as et dolores; optime sciuit eas enarrare, si-
cuit pater in verbis propositis, vbi enarrat
amaritudines et miseras proprias: totus
tamen humane vite communes calamitates

I Sermo III

describitur dicit. Anteq̄ comedam suspi-
ro te. Quod fecit iob ille beatus ut et nos hu-
ius vite miseras exemplo suo patienter fe-
ramus; et vt de amissione tam calamitose
vite minus doleamus. Extendit ergo bes-
tus iob qd quantum ad se pena sua cito inci-
piebat scilicet mane anteq̄ comedaret, et qd as-
maritudinem anime sue ingerebat, ideo di-
cit suspiro. Quia sicut risus est signum gau-
dij; sic suspirium est signum amaritudinis.
sicut dicit sanctus Thomas super loco isto
iob. Sed quia ista pena sua continue auge-
batur; assimilavit eam aquae inundanti. Et
quia finaliter vehementissima erat; facies-
bat eum rugire. Et ideo dicit, sic rugiens
meus. Extenditur ergo ex his ver-
bis qd presens vita hominis ex tribus cau-
sis est multū calamitosa.
Primo pppter defectū rei desiderate; cum
dicitur, anteq̄ comedam.
Secondo propter affectum rei expectate;
ideo dicitur, suspiro.
Tertio propter recessum rei peramat; cu
additur, et quasi inundates aque te.

Circa primū notādūm qd sicut nos videmus homo ieiunus vel ha-
bens defectum cibi anteq̄ comedat fame
cruiciatur. Comestio autem totaliter in vi-
ta presenti satiatio non est. Vbi non sa-
tiatur oculus visu; nec auris impletur audiu-
tu. et vbi avarus non impletur pecunia.
Erit autem in vita futura felicis in gloria
vite eternae, sicut illud p:xi. Hatiaboz cum
apparuerit gloria tua. Et ideo in vita ista
presenti est homo quasi famelicus; et vt pa-
tiens cibi defectum. Quia figura habetur
in illo, filio prodigo; qui existens in aliena
regione egens et famelicens et defectum ci-
bi patiens, sicut pater Luce, xv. dixit intra-
se. Quantu mercennarii in domo patris
mei abundant panibus te. Mercennarii
isti sunt sancti qui pro adipiscenda merce
de eterna multum laborauerunt, quia vnius
quisq; propriam mercedem accipier sicut su-
um laborem. Et isti nunc existentes in dos-
mo patris; vbi mansiones multe sunt, id
est diversi beatitudinis gradus; abundant
panibus; id est refectione et fructione bos-
norum eternorum. Unde Luce, xiii. dici-
tur. Beatus qui manducabit panem in
regno dei. Sed illi qui hic vivunt antea
qua ad illaz refectionem perueniant quasi

¶ Sermonū funebriū

fame perire dicuntur, qz sez desiderijs estus
ant que minime adimplent. Sū illud **O**see
tūj. Comedent et nō saturabunt sez in p̄sen
ti. Sed adiuerendū qz iñ p̄senti vita non
possit haberi refectio ad satietatem que erit
refectio glorie; haberi tamen potest refectio
que est ad necessitatē; que ē refectio gratie.
Et in prima parte p̄positi thematis adhuc
notant̄ duo. Quis p̄mo ponit̄ preuectio ne
cessitatē; cū dicit̄ anteq. Secundo subdicit̄
refectio satietatis; cū dicit̄ comedā. Refec
tio ergo gratie que potest haberi in p̄senti;
licet nō totaliter satiet, qz qui edunt̄ me ad
huc eliuerint, vt dicit̄ **S**edli. xxiij. tamen be
ne refectio aīam sufficit ad salutē. Et
hec refectio mandanda et pura et an
teq homo moriat̄. Et ad hoc referri potest
illud qd dicit̄ **L**uce. xiiij. Desiderio desidera
ui hoc pascha manducare vobisqz anteq
patiar. **M** In quibz quidē verbis ostē
ditur qz refectio spiritualis gratie qz nobis
est necessaria in p̄senti quattuor requirit
in nobis.

Primo exigit appetitus auditatem; cum
dicit̄ desiderio desiderauit.

Secondo presupponit puritatis sincerita
tem; cum dicit̄ hoc pascha.

Tertio requirit pietatis cōmunitatē; cum
dicit̄ manducare vobiscum.

Quarto expertus temporis celeritatē; ideo
subiungit anteq patiar. s. mortis.

Requirit ergo primo appetitus auditatem
Id est vt cui magna auditate appetas. Ad
qd insinuandi ingeminat̄ desideriū dices.
desiderio desiderauit. Vnde enim exprimit̄ des
ideriū ad insinuandū qd duplē gratia debz
homo desiderare plusqz famelic̄ desideret
refectionē. s. gratia bene viuendi et gratiaz
bene moriendi. s. vnius desideriū debet esse
pp̄ter alterū. Unde debet quilibet dicere,
Desiderio sez bene moriēti; desiderauit gra
tiam bene viuendi. Sed qdū ad desideriū
um bene moriendi notandum qd ille dicit̄
bene moriendi. s. bonū terminū habz
Est enī triplex terminus mortis. Unus est
ad penam inferni. et talis est mors pessima
vt usurariorū et aliorū qui se non bene dis
ponunt in fine, sicut dicit̄ **L**uce. xvi. de diui
ne epulone. Mortuus est diues et sepultus
est in inferno. Tunc enī miser de palacio mi
di ducit ad carcere diaboli; et de diuinitate
abundatia venit ad eternā penuria; et de
tūs carnis ad crudelia torti enta tortoris

Alius et secundus terminus mortis ē ad pena
purgatoriū. et ista est mors bona, qz licet pur
gatoriū pena sū Augustinū et sancti Thomā
excedat oīs pena sū vite tamē ponitur
homo in statu securō, vt sez perdi nō possit
aut debeat; sed habere vitā eternā; cū sit in
gratia et charitate licet miro modo crucif̄.
Zerteri terminus ē ad gloriā paradisi. et ista
et mors optima et maxime a nobis deside
randa. Unde apl's dicit ad **P**hylip. i. Desi
derium habens dissoluti et esse cū xpo. **V**oc
enī est esse cum xp̄o esset in gloria vite eter
ne. qz cum xps apparuerit vita vestra tunc
et vos apparebitis cū ipso in gloria. **C**olleb.
in. Ubi videl est abundatia omnis bonit̄ et
carentia oīs mali. Sed qdū ad desideriū
secundū sez bene viuēti sc̄ndū qd sicut di
cit beat̄ **B**ernardus. Tunc esti homo bene
vivit; quando vniū humiliū deo; ordinabis
liter fibi; et sociabilitē primo. Per hec em
tria phibetur triplex p̄cm, sez in deū in p̄o
ximū in sc̄pm. Unde et ab hoc triplici p̄c
ato oīm hoīem qui vult bene vivere opoz
tet esse iustificati. Et ideo hoc debz p̄mo de
siderare qui vult bene vivere. s. iustificatio
nes. i. illa per que apn̄d deū sit a p̄ctō iustifi
catus. Et ideo ps. dicebat ps. cxviii. **O**ncu
piuit aīa mea desiderare iustificatiōes tuas
in omni tempore. vbi dicit glo. **C**oncupisē
ta ē semp̄ rei habite; sed desideriū pot etiā
esse rei nō habite. **S**ed dicit ergo glo. qd qua
druplex est gradus iudicēti ad iustificatiōes.
Nam quidaz vaide bene per rationē
considerat̄ et cognoscunt̄ quomodo esset vi
te et honestū, facere iustificatiōes. i. facere tu
sta et delectari in eis faciendis; s. nō p̄cedit
ulterius ut habeant affectū vel p̄positū fas
ciendi. Unde in talibz p̄reualer intellect̄. et
sequit̄ tardus aut null̄ effec̄. **Q**uidā autē
alii sunt quilius nō desiderent aut p̄ponant
bona facere; tamē de hoc ipso dolent qd vo
luntatē, i. desideriū nō habet. Et cōcupisē
t̄ vellent habere desideriū et voluntatē bona
faciēti et parcenti intimo suo; vel dimis
tendi et cubinā; vel restituēti usuras, et alio
rum huiusmodi ad qd hoīes difficulter pue
nunt, et in hoc gradu erat qui dicit̄. **O**ncu
piuit aīa mea desiderare iustificatiōes tu
as tē. **S**z tertii gradū ē ex qd habet deside
riū et p̄positū bona faciēti; s. s. nō ulteri
p̄cederet; similes essent illis qui cōcipiūt si
nō partur; aboīuz vel abortu patiētes. **S**z
istud nō sufficit deo, qz deus oīa desiderat